facere in quo interuenire poterit vñctio. Angelus verbo benedictio, & verbo altare, & verbo calix, num. 3. Emanuel Sa verbo benedictio, num. 4. & verbo calix, num. 3. Syluester verbo benedictio, num. 2. & verbo calix, & verbo Abbas, in fine. Franciscus Suarez de religione tom. 4. cap. 30. num. 2. lib. 2. vbi latè.

81 Super hoc enim quemdam gravissimum Patrem Abbatem in hac Matritana curia consului, & dicebat mihi, quod ex quo Romanus Pontifex omnibus Abbatibus ius vtendi mitra, & baculo, & cæteris indumentis Pontificalibus concessit, videtur & concessisse quod possent exercere iura episcopalia, & benedicere ornamenta diuino cultui necessaria, & etiam aras, ac calices. Ad quod respondebam ego nullo modo posse procedere, nam licet ius vtendi mitra, & cæteris indumentis concedatur, non idem iura episcopalia exercere possunt Abbates, quia mitra & alia insignia sunt quedam nuda demonstratio, quæ habent suum significatum. Antonius Maurus alleg. 63. num. 1.

82 Et iura episcopalia tot sunt, quod ita simpliciter concessa non videntur. Arg. text, in c. cam olim, & ibi Gloss. Panormitan. & Bald. num. 1. de præscriptionibus. Dicebat etiam prædictus Abbas, quod ab antiquissimo tempore hoc ius illis competebat, & sic per longam consuetudinem, & præscriptionem introductum: sed quod ab antiquo non sit, patet ex multis priuilegiis, quæ breuitatis causa non refero. Sed ex priuilegio Zachariæ Papæ monasterio Casinensi anno 7. sui Pontificatus concessso, vbi quamplurima Casinensibus Abbatibus indulget.

83 Et nullo modo permittit, quod

calices aut altaria consecrent, sed quod inuitent Catholicum Antistitem ad similia peragenda. Ut vide re est in appendice ad primum to-
num de Historia generali Diui Be-
nedicti, Scriptura 3. ibi etiam est
aliud priuilegium 7. in ordine, Ho-
norij III. in favorem magni Cæno-
bii Diui Pauli in Romana Curia:
concedit ibi Papa Abbatibus talis
monasterii, quod possint vti mitra,
baculo, sandaliis, annulo, tunica,
dalmatica, & benedicere populum
solemniter, & suis monachis mi-
niores Ordines conferre, benedice-
réque indumenta, quæ ad usum al-
taris fuerint necessaria in eodem
monasterio; sed quod denegat est,
consecrationes altarium, & similia.
Constat etiam ex scriptura 19. Gre-
gorii magni, ibi, Chrysostomus quo-
que ac olei, altaris, calicis, corpo-
ralis, à quocumque voluerint Pon-
tifice benedictionem expectant: &
scriptura 32. Honorii III. dicto
tom. 1. in appendice apud Anto-
nium de Yepes.

84 Et in tom. 4. scriptura 35. Pii IV. & scriptura 7. Urbani III. & in tom. 5. scriptura 3. Innocen-
tij II. & scriptura 33. Innocentij III. & scriptura 39. Alexandri IV. & scriptura 41. Leonis decimi, & aliis quamplurimis in aliis locis,
quas consultò omitto. Et quid dicere, quod allegent habere priuile-
gium, si ipsam scripturam non ostendunt. c. 1. de fide instr. & ibi Scri-
bent. Nam ea deficiente, ad eius
probationem non admittuntur te-
stes, quia præcisè ipsa scriptura re-
quiritur. Baldus in l. humanum,
c. de legibus. pleniū Felin. in ru-
brica de constitut. num. 4. plures re-
fert Antonius de Mauro allegat. 54.
num. 2.

85 Neque facere potest quod ab an-
H h

89.

tiquo introductum sit, & sic præscriptum per longum tempus, quia licet Abbas iura quæ Episcopo iurisdictionis causa competunt præscribere veleat. c. auditis. c. cum olim, de præscriptionib. & ibi Panormitan. & Baldus: non tamen quæ ratione Ordinis, quia propriè episcopalia dicuntur, (qualis est calicis, & altaris consecratio,) & sic præscribi nequeunt: nam ita annexa sunt Ordini, quod ab ipso Ordine non possunt separari. Baldus in d. c. auditis, num. 9. de præscriptionib. Egregie Syluester verbo benedictio, num. 3. & quod iura Episcopalia contra Episcopum præscribi nequeant, etiam ab Abbatibus, resoluit cum multis Paulus Aemilius decis. 306. fol. 82. part. 1. num. 7.

90.

Sed si vñctio altaris & calicis non fuisset propriè Ordinis Episcopalis, sed tantum pertineret ad iurisdictionem, sequeretur quod electus confirmatus, & non consecratus, posset calices, & aras consecrare; quia omnia quæ iurisdictionis sunt, exercere potest. Sed oppositum verissimum est: nam nullo modo potest electus talia facere; vt Syluester num. 3. igitur neque Abbates, cum neque sint talia iura præscriptibilia: vt Paulus Aemilius *supra*. Lancellottus in templo lib. 2. c. 7. de Abate, num. 29. Cacia Lupus de unionibus art. 3. num.

23.

91.

Audiui tamen, quod verum esse existimo (sed nihilominus tu consule) habere priuilegium monasterium Casinense, vbi excellentissimi fidei, & ecclesiæ ornamenti magni, & singularissimi, Patris mei amantissimi, & Patris ac Patriarchæ omnium Religiosorum, sanctissimi Benedicti, à tenera iuuentute singularissima decorati sancti-

tate, corpus venerabile multoties ac super aurum & topazion æstimabile requiescit, vltra cum corposuæ dilectissimæ sororis sanctissimæ Scholasticæ, quod eius Abbes consecrare possint aras, & calices oleo ab episcopo consecrato, & quod postea Gregorius XIII. omnibus Abbatibus ius mitræ, & baculi habentibus indulxit, ut fruarentur illo priuilegio Casinensi Abbat concedit, & quod omnibus eis esset commune, quod etiam extenditur ad Abbes Magni Basilii.

Abbates autem Cisticenses olim non omnes fruebantur hoc priuilegio consecrandi aras, & calices, nisi quatuor tantum, ut inquit Suarez de religione tom. 4. cap. 30. num. 2. lib. 2. sed quod iam (fortè ex noua concessione) ad omnes extendatur, qui consecrant aras in quibuscumque locis sui Ordinis, ut iam multoties vidi, & refert Emmanuel Rodriguez tom. 1. quæst. regular. quest. 28. art. 2. fol. 293. Et ibi dicit, quod Presbyteri Societatis Iesu ex Pauli III. concessione, anno Domini de 1549. expedita in locis remotissimis infidelium, vbi episcopi copia nō habetur, possunt altaria consecrare: & Adrianus VI. idem concessit Provincialibus eiusdem Societatis, etiam pro usu alieno in dictis partibus remotissimis, &c.